Ademais destes apuntamentos, na súa xeneralidade foron observados para esta 
transcrición os criterios e normas dispostos para tal efecto no proxecto Gallaeciae 
Monumenta Historica88 do Consello da Cultura Galega.

88  http://gmh.consellodacultura.org/proxecto/normas/
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1

1149, abril, 23. Salamanca.

Privilexio de Afonso VII en que se outorga a Auria Belida a herdade de Santa 
Baia para a fundación dun mosteiro baixo a orde beneditina. Así mesmo, delimita o 
couto de que será titular o cenobio de Donas.

A’.- ACT, Pergameos, mazo 3, nº 24. Falso de fins do século xii. 530 × 385 mm. Latín, escr. 
carolina. Un único «conf» para cada unha das columnas.

B.- ACT, Pergameos, mazo 3, nº 25. Copiado na confirmación outorgada por Fernando IV 
en 1305, xuño, 1 (CD 13).

C>B.- ACT, Pergameos, mazo 5, nº 14. Copiado no traslado outorgado polo notario Estevo 
Afonso en 1351, xullo, 15 (CD 19) da confirmación outorgada por Fernando IV en 1305, xuño, 
1 (CD 13). O notario realiza o traslado sobre a confirmación de Fernando IV, non sobre o falso 
atribuído a Afonso VII.

D>B.- ACT, Libro Becerro I, fols. 37v-38r. Copia simple da confirmación outorgada por 
Fernando IV en 1305, xuño, 1 (CD 13).

Ed.- Recuero et al. Documentos medievales del Reino de Galicia. Alfonso VII, doc. nº 123.
Documento falso: a escritura non pertence ao chanceler Hugo, e o escriba omite escribir so-

bre as dobreces e chega a incluír guións cando ten que partir unha palabra. O texto difire en dúas 
ocasións do correspondente á confirmación de 1305 e o seu traslado en 1351: omnium hominum 
por hominum hominum; et heredum meorum por et omnium habendum in eorum.

(Christus monogrammaticus) In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. 
Sit presentibus et futuris hominibus manifestum quia ego Adefonsvs imperator 
Hispanie, una cum filiis meis Sancio et Fernando, uobis domine Aurebelide sancti-
moniali sociisque uestris sanctimonialibus om-nibus que uobiscumque sunt et que 
uobiscumque morari uoluerint uobisque successuris in perpetuum omnem heredi-
tatem quam habeo et que ad me pertinet in Sancta Eula-lia, que est in territorio de 
Morgadanos, et infra eius terminos pro salute anime meę et parentum meorum, ut 
ibi monasterium et locum in quo ducatis ordi-nem beati Benedicti statuatis volun-
tate spontanea dono. Dono inquam uobis quicquid habeo ibi in terris, in exitibus 
et ingressibus, in montibus, in aquis et pratis et pascuis et arboribus et insuper in 
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omnibus aliis rebus ad ipsam uillam pertinentibus quocumque loco eas potueritis 
inuenire vt autem in ipso loco uos et omnes res uestre secure et ni-chil timentes 
in perpetuum maneatis. Cauto uobis ipsam uillam predictam Sanctam Eulaliam 
per ipsos terminos suos ex una par-te per montem de Gereiso et inde quomodo 
descenditur ad riuum de Torno et exinde per riuum de Minor et inde ex alia parte 
per Caualuisco et exinde per illos oliuares et exinde usque ad riuum de Minor. Et 
quicumque istum cautum per malo faciendo intrauerit et illum diruperit [sic] pectet 
mille morabotinos [sic], et quicquid inde extraxerit in duplum eius domino restituat 
hanc hereditatem meam in prenominata uilla et infra eius terminos exi-stentem 
quam uobis domne Aurebelide et sociis uestris sanctimonialibus et uobis successuris 
dono in perpetuum possidebitis et omnia edificia que feceritis in ea libere et quiete 
absque omnium hominum89 grauamine et facietis inde quicquid uolueritis absque 
mea et heredum meorum90 et omnium aliorum hominum prohibitione et contra-
dicto. Si quis uero in posterum de meo uel alieno genere huic meo facto contrarius 
uenerit et illud diruperit [sic] sit maledictus a Deo et in inferno cum Iuda proditore 
dapnatus [sic] nisi digne emendauerit et pectet regie parti mille marabotinos [sic] 
sicut superius scriptum et hereditatem uel quicquid inuase-rit duplatum restauret.